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Obez ve Sağlıklı Bireylerde Serum Nitrik
Oksit, Okside Düşük Dansiteli Lipoprotein

ve Total Antioksidan 
Aktivitenin Araştırılması

ÖZET Amaç: Vücut yağ dokusunun artması ve aşırı miktarda yağ depolanması olarak tanımlanan
obezite, sadece basit bir estetik problem olmayıp aynı zamanda fizik ve ruh sağlığı üzerinde kötü
etkileri olan kronik bir hastalıktır. Obezitenin etiyopatogenezi henüz tam olarak anlaşılamamıştır.
Bu çalışmada, obez kişilerde serum nitrik oksit (NO), okside düşük dansiteli lipoprotein (Ox-LDL)
ve total antioksidan aktivite (TAA) düzeyi araştırılarak bu parametrelerin hastalığın
etiyopatogenezinde bir etkilerinin olup olmadığını araştırmayı amaçladık.  Gereç ve Yöntemler:
Bu amaçla, 33 obez (8 E, 25 K, 29-69 yaş) ve 30 sağlıklı kontrol (16 erkek ve 14 kadın, 28-69 yaş)
olgusu çalışmaya alındı. Obez grup, vücut kitle indeksi (VKİ) 35 kg/m2’den büyük olan ve obezite
dışında bilinen hiçbir klinik şikayeti ve bulgusu olmayan kişilerden oluşturuldu. Her iki gruba ait
serum örneklerinde NO, Ox-LDL ve TAA ölçümleri yapıldı. Bulgular: Obez gruba ait serum
örneklerinde NO ve Ox-LDL düzeyleri kontrol grubu ile kıyaslandığında yüksek, TAA değerleri
ise düşük bulunmasına rağmen her iki gruba ait bu parametreler arasında istatistiksel açıdan anlamlı
bir fark bulunamadı. Yine her iki grupta NO, Ox-LDL ve TAA ile VKİ arasında anlamlı bir
korelasyon bulunamadı. Sonuç: Bu çalışma sonuçlarına göre; obez ve sağlıklı kişilerin NO, Ox-LDL
ve TAA değerleri arasında anlamlı bir fark ve bu parametreler ile VKİ arasında ise önemli bir
korelasyon bulunamamış olması, obezlerde sağlıklı kişilere göre oksidatif strese ait bu parametreler
bakımından değişiklik olmadığını düşündürmektedir. Ancak, konunun daha fazla kişi üzerinde
başka oksidatif stres parametreleri ile birlikte araştırılması gerekmektedir. 
Anah tar Ke li me ler:Obe zi te; nit rik ok sit; ok si de dü şük dan si te li li pop ro te in; ok si da tif stres

ABS TRACT Objective: Obesity which is defined as a disease characterized by increased lipid tissue
and excessive lipid storage in the body, is not only a basic esthetic problem but also a chronic dis-
ease which has bad effects on physiological and physiciatric health. The etiopathogenesis of obe-
sity is not exactly known. In this study, we aimed to investigate serum nitric oxide (NO), oxidized
low density lipoprotein (Ox-LDL) and total antioxidant activity (TAA) of obese sucjects to deter-
mine the role of these parameteres on the etiopathogenesis of the disease. Material and Methods:
This study was performed on 33 obese subjects (8 M, 25 F; aged 29-69 years) and 30 healty control
(16 M, 14 F; aged 28-69 years). Those with body mass index (BMI)  more than 35 kg/m2 was con-
sidered as obese. Serum NO, Ox-LDL and TAA levels of both groups were measured. Results: Serum
NO and Ox-LDL levels of the obese subjects were higher than those of the controls whereas serum
TAA levels of obese subjects was lower than that of the controls. But the differences between the
parameters were not statistically significant. Also, there was no significant correlation between
BMI and  NO, Ox-LDL and TAA levels in both groups. Conclusion: We found no significant dif-
ferences between serum NO, Ox-LDL and TAA levels of obese subjects and healty controls and no
significant correlation between BMI and above parameters of the subjects. This shows that oxida-
tive stress was not changed in obese people compared to healthy controls which needs to be more
investigated.
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be zi te, vü cut ta aşı rı yağ de po lan ma sıy la
or ta ya çı kan, fi zik sel ve ruh sal so run la ra
ne den ola bi len ener ji me ta bo liz ma sı bo-

zuk lu ğu dur. Obe zi te nin pa to ge ne zin de ya ğın alı mı
ve ya sen te zi ile do ku lar ta ra fın dan ok si das yo nu
ara sın da ki den ge bo zul muş tur. Obe zi te nin eti yo lo -
ji sin de ge ne tik fak tör le rin ya nın da çev re sel fak tör -
le rin de ro lü ol du ğu bi lin mek te dir. An cak, ge ne tik
fak tör ler, ye mek ye me, fi zik ak ti vi te dav ra nış la rı
ve ki lo al ma ya yat kın lı ğı et ki li ye bi lir ler se de obe-
zi te den tek ba şı na na di ren so rum lu dur. Son yıl lar -
da, yağ ve kar bo hid rat içe ri ği yük sek gı da
tü ke ti min de ki ar tış ve se dan ter ha yat tar zı obe zi -
te de en önem li se bep ola rak gö rül mek te dir.1-3

Ko ro ner ar ter has ta lı ğı (KAH) bü tün yaş lar da
ve her iki cins te VKİ ile pa ra lel iliş ki gös te rir. Tip
2 di ya be tes mel li tus (DM) ris ki VKİ ar tı şı na pa ra lel
ola rak ar tar ve tip 2 DM’li has ta la rın %90’ı obez-
dir. Se reb ro vas kü ler olay lar (SVO) ve ba zı kan ser
(en do met ri um, me me, pros tat, ko lon) tür le ri de
obez ler de da ha sık tır.2,3

Ser best ra di kal ler ate rosk le roz, nö ro de je ne ra -
tif has ta lık lar, kan ser, al ler ji, DM, ka ta rakt gi bi bir-
çok has ta lı ğın pa to ge ne zin de bü yük rol oy nar lar.
Özel lik le li pid le rin ser best ra di kal ara cı lı pe rok si -
dasyo nu önem li dir.4 Obez ki şi ler de ser best ra di kal
üre ti mi nin ve li pid pe rok si das yo nu nun art tı ğı be-
lir len miş tir.5,6 Ger çek ten, obez ki şi ler de sü pe rok sit
olu şu mu nun art tı ğı ve sü pe rok sit dis mu ta zın no-
nen zi ma tik gli kas yon ile in hi be edil di ği gös te ril -
miş tir.6 Bu ne den le sü pe rok sit ler obe zi te nin
kar di yo vas kü ler ve me ta bo lik et ki le ri nin fiz yo pa-
ta lo ji sin de anah tar rol oy na mak ta dır lar.6,7

Ser best ra di kal var lı ğın da dü şük dan si te li li-
pop ro te in (LDL) ok si de olur.4 Ox-LDL kö pük hüc-
re si olu şu mun da ve ate ro je nez de ki ro lü nün ke sin
ola rak is pat lan ma sıy la obe zi te ve Ox-LDL iliş ki si ni
in ce le yen araş tır ma lar hız ka zan mış tır.

Or ga niz ma da ser best ra di kal le rin olu şu mu nu
ve bun la rın mey da na ge tir di ği ha sa rı ön le mek için
çe şit li sa vun ma me ka niz ma la rı bu lun mak ta dır.
Bun lar an ti ok si dan (AO)’lar ola rak bi li nir ler.

AO’ la rın bir kıs mı en zim bir kıs mı ise en zim
ol ma yan mo le kül ler den iba ret tir.4 AO en zim le rin
ak ti vi te si ve mo le kül le rin kon san tras yo nu ay rı ay -

rı öl çü le bil mek le be ra ber vü cu dun ge nel AO du ru -
mu TAA öl çü mü ile de ğer len di ri le bi lir.8

Nit rik ok sit, or ga niz ma da dü zen le yi ci bir mo-
le kül ola rak gö rev yap ma sı na ek ola rak, bir di zi pa-
to lo jik olay da da rol alır. NO ’nun san tral si nir
sis te mi, kar di yo vas kü ler sis tem ve im mün sis tem
baş ta ol mak üze re pek çok sis tem de önem li fonk si -
yon la rı var dır. En do tel kay nak lı NO, da mar düz
kas la rı nın gev şe me si ni sağ la ya rak kan akı şı ve ba-
sın cı nın ayar lan ma sı nı sağ la mak ta dır. Ay rı ca,
NO’nun iş ta hın dü zen len me sin de ro lü ol du ğu dü-
şü nül mek te dir. Çün kü, NO sen te zi nin san tral yol-
dan blo ke edil me si be sin alı mı nı azal tır. L-ar gi nin
gi bi NO do nör le ri nin ve ril me si ise ba zı du rum lar -
da be sin alı mı nı art tı rır.9

Son 30 yıl da ge liş miş ve ge liş mek te olan ül ke -
ler de obe zi te pre va lan sı dra ma tik bir ar tış gös ter -
miş tir.2 Obe zi te, yu ka rı da be lirt ti ği miz gi bi,
özel lik le tip 2 DM, SVO ve kalp da mar has ta lık la rı -
nın ge liş me sin de risk fak tö rü ol ma sı ve bi rin cil ve
ikin cil sağ lık ba kı mı gi der le rin de bü yük bir yük
oluş tur ma sı ne de niy le gü nü mü zün en önem li sağ lık
so run la rın dan bi ri ha li ne gel miş tir. Bu amaç la, ça lış-
ma mız da obe zi te ile has ta lı ğın et iyo pa to ge nezin de
rol ala bi le cek se rum NO, Ox-LDL ve TA A ara sın da
bir iliş ki bu lu nup bu lun ma dı ğı ve obe zi te de bu pa-
ra met re le rin sağ lık lı po pü las yo na gö re de ği şik lik
gös te rip gös ter me di ği ni araş tır ma yı amaç la dık. 

GE REÇ VE YÖN TEM LER
Ça lış ma mı za 29-69 yaş la rı ara sın da 33 obez (8 er -
kek, 25 ka dın) ve 28-69 yaş la rı ara sın da 30 obez ol-
ma yan (16 er kek, 14 ka dın) sağ lık lı ki şi alın dı.
Ça lış ma için Sel çuk Üni ver si te si Me ram Tıp Fa kül -
te si Araş tır ma ve Uy gu la ma Has ta ne si Etik Ku ru -
lu’n dan onay alın dı.

Obez ki şi le rin obe zi te dı şın da bi li nen hiç bir
kli nik şika ye ti ve bul gu su (DM, hi per tan si yon vs.)
ol ma ma sı na dik kat edil di. Obe zi te kri te ri ola rak
VKİ kul la nıl dı ve VKİ 35 kg/m2’den bü yük olan lar
obez ola rak de ğer len di ril di. Obez olgu la rın 20’si
mor bid obez (VKİ>40 kg/m2) ve 13’ü obez (VKİ>35
kg/m2) idi.

Kon trol olgu la rı kli nik hiç bir şika ye ti ve bul-
gu su ol ma yan ve VKİ 25 kg/m2’den kü çük olan sağ-
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lık lı ki şi ler ara sın dan se çil di. Obez ve kon trol ol-
gu la rın yaş, cin si yet ve VKİ’ ye gö re da ğı lı mı Tab lo
1’de ve ril di. 

Ça lış ma ya ka tı lan obez ol gu lar Sel çuk Üni ver -
si te si Me ram Tıp Fa kül te si Has ta ne si’ ne obe zi te şi-
ka ye tiy le gel miş ki şi ler ara sın dan se çil di. Kon trol
gru bu ise has ta ne bün ye sin de ça lı şan sağ lık lı gö-
nül lü ler den oluş tu rul du. Obez ve kon trol gru bu -
nun ki lo öl çüm le ri bas kül, boy öl çüm le ri ise şerit
me zur kul la nı la rak ya pıl dı. Ça lış ma ya ka tı lan ki şi -
le re kan alın ma dan ön ce ça lış ma hak kın da bil gi ve-
ril di ve izin le ri alın dı. 

Nit rit ve nit rat dü zey le ri nin öl çü mü en zi ma tik
Gri ess yön te mi ile ger çek leş ti ril di. Bu ra da ki te mel
pren sip nit rat ın nit rat re dük taz en zi mi ile nit ri te
çev ril me si ve olu şan nit ri tin Gri ess re ak si yo nu ile
öl çül me si esa sı na da ya nır.10

Ox-LDL öl çü mü sand wiç ELİ SA yön te mi ne
da ya nan ti ca ri kit kul la nı la rak (Mer co di a kat
no:10-1158-01) kit pros pek tü sü ne gö re ger çek leş -
ti ril di. So nuç lar, stan dart gra fi ğin den ya rar la na rak
he sap lan dı.

TA A öl çü mü Erel ’in mo di fi ye et ti ği ve ge liş -
tir di ği me to da gö re ya pıl dı.8 Tes tin pren si bi ABTS+
ra di ka li nin oluş tur du ğu ma vi-ye şil ren gin or ta ma
ila ve edi len nu mu ne de ki AO’lar ile azal ma sı esa sı -
na da yan mak ta dır. Bu nun için, ABTS (2.2’-azi no bis
(3-eth yle ben zot hi a zo li ne-6-sul fo na te), ABTS+ ra di -
ka li ni oluş tur mak üze re H2O2 ile in kü be edil di.
Son ra, or ta ma ila ve edi len nu mu ne de ki AO’ la rın
ora nı na gö re bu renk açıl dı. 

Renk de ği şi mi nin 660 nm’de öl çü mün den fay-
da la na rak ve de ğe ri bi li nen stan dart (bir E vi ta mi -
ni tü re vi olan Tro lox) kul la nı la rak nu mu ne ler de ki
AO ak ti vi te he sap lan dı. Beck man LX-20 mar ka
oto a na li zör ci ha zı na uyar la nan prog ram ile ger çek-
leş ti ri len öl çüm so nuç la rı mmol tro lox eş de ğe ri/L
ola rak ve ril di.

Bul gu la rın is ta tis tik sel de ğer len di ril me si “SPSS
for Win dows 10.0” pa ket prog ra mın da ya pıl dı. Grup-
la rın kar şı laş tır ma sın da, pa ra met rik test yap ma ya uy -
gun ol ma yan NO ve Ox-LDL de ğer le ri için
Mann-Whit ney U tes ti, pa ra met rik test yap ma ya uy -
gun olan TA A de ğer le ri için 2 ör nek t tes ti (2-Samp -
le t-Test) kul la nıl dı. VKİ ile pa ra met re ler ara sın da ki
ko re las yon da Pe ar son ko re las yo nu uy gu lan dı. 

BUL GU LAR 
Ça lış tı ğı mız pa ra met re le re ait or ta la ma (X) ± stan-
dart sap ma (± SD) de ğer le ri ve bu pa ra met re le rin
VKİ ile olan ko re las yon la rı Tab lo 2’de top lu hal de
ve ril miş tir. 

Tab lo 2’den gö rül dü ğü gi bi, ça lış ma mız da obez
ve sağ lık lı ki şi le re ait NO, Ox-LDL ve TA A de ğer -
le ri ara sın da is ta tis tik sel ola rak önem li bir fark bu-
lu na ma mış tır. Yi ne, her iki gru ba ait bu
pa ra met re ler ile VKİ ara sın da is ta tis tik sel ola rak
önem li bir ko re las yon bu lu na ma mış tır. 

TAR TIŞ MA VE SO NUÇ
Ox-LDL, ser best ra di kal et ki si so nu cu olu şan
önem li bir ok si da tif stres be lir te ci dir.11 TA A ise ser-
best ra di kal et ki si ne kar şı ko ru yu cu et ki gös te ren
bü tün AO’ la rın top lam et ki si ni gös te rir. Ça lış ma -
mız da obez ki şi le de bu her iki pa ra met re nin sağ-
lık lı ki şi ler den fark lı bu lun ma mış ol ma sı
ça lış tı ğı mız obez ki şi ler de ok si da tif stres oluş ma dı -
ğı nı gös ter mek te dir.

Ok si da tif stres birçok fak tö rün et ki si so nu cu
or ta ya çı kar.  En baş ta ge len ne de ni ise in san la rın
nor mal fiz yo lo ji si dir. Çün kü, in san lar ae ro bik can -
lı ol duk la rı için ok si jen tü ke tir ler. Bu nun so nu cu
ola rak özel lik le elek tron trans port re ak si yon la rı so-
nu cu ser best ok si jen ra di kal le ri nin üre ti mi ar tar.
Fiz yo lo jik şart lar da bu ra di kal le rin et ki si AO mad-
de ler le en gel le nir. An cak, çev re şart la rı (ha va kir-
li ği, ça lı şı lan or tam, pes ti sid ler vs.), has ta nın
bes len me si (çe şit li vi ta min ler den ye ter li dü zey de
alı nıp alın ma ma sı), si ga ra, stres (ok si da tif stres oluş-
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Obez grubu Kontrol grubu
Erkek Kadın Erkek Kadın

Yaş 29-39 2 (%6) 1 (%3) 1 (%3) 9 (%30)
40-49 2 (%6) 16 (%48) 11 (%36) 4 (%13)
50-59 2 (%6) 7 (%21) 4 (%13) 1 (%3)
60-69 2 (%6) 1 (%3) - -

VKĐ 20-25 - - 16 (%53) 14 (%47)
35-40 6 (%18) 8 (%24) - -
40-50 2 (%6) 15 (%45) - -
>50 - 2 (%6) - -

TABLO 1: Obez ve kontrol grubunun yaş, cinsiyet veVKĐ‘ye göre dağılımı.

VKĐ: Vücut kitle indeksi.



tu ran ka te ko la min sal gı sın dan do la yı), yaş lan ma ve
ki şi nin ge çir di ği en fek si yon has ta lık la rı gi bi fak tör-
ler so nu cu ser best ra di kal üre ti mi ar tar, bu na kar-
şı lık AO ka pa si te ye ter siz ka lır ve ser best ra di kal ler
za rar ver me ye baş lar lar. Do la yı sı ile in san lar da ok-
si da tif stres açı sın dan ki şi nin nor mal fiz yo lo ji si dı-
şın da di ğer fak tör ler de et ki li dir ler. 

Li te ra tür de obez ki şi ler de sü pe rok sit üre ti mi -
nin art tı ğı bu yüz den ok si da tif stres oluş tu ğu bil di -
ril miş tir.6,7 An cak, yu ka rı da be lirt ti ği miz gi bi
ok si da tif stres oluş ma sın da ki şi nin ya şı ve obe zi te
dı şın da di ğer fak tör le rin de çok et ki li ol du ğu gö-
rül mek te dir. Has ta la rı mız da hem Ox-LDL hem de
TA A de ğer le ri nin nor mal bu lun ma sı bu bil gi ler ışı-
ğın da de ğer len di ri le bi lir.  

NO ’nun LDL ok si das yo nu üze ri ne 2 yön lü [pe-
rok si nit rit ara cı lı ğıy la pro ok si dan ve ya re ak tif ok-
si jen tür le ri (ROS)’nin şelas yo nu yo lu ile AO] et ki si
ol du ğu bil di ril miş tir. NO ’nun pro ve ya AO et ki
gös ter me si or ta mın pH’ı ve ROS kon san tras yon la -
rı gi bi çev re sel şart la ra gö re de de ğiş mek te ve in vi -
vo ve in vit ro fark lı ol mak ta dır.12,13 Öte yan dan,
Ox-LDL’nin ise NOS ge ni ni bas kı la dı ğı kay de dil -
miş tir.14 Do la yı sı ile ça lış ma mız da Ox-LDL ile bir-
lik te NO ’nun de sağ lık lı ki şi le rin kin den fark lı
bu lun ma ma sı bul gu la rı mı zın tu tar lı ol du ğu nu gös-
ter mek te dir.

Yi ne ça lış ma mız da öl çü len her üç pa ra met re
ile VKİ ara sın da da her han gi bir ko re las yon bu lu -
na ma dı. Bu da NO ’nun obez ler de sağ lık lı ki şi ler -
den fark lı bu lun ma ma sı ile uyum lu dur.  

Li te ra tür de bu 3 pa ra met re yi bir ara da ça lı şan
her han gi bir araş tır ma ya rast la ya ma dık. An cak, bu
pa ra met re le ri ay rı ay rı de ğer len di ren ça lış ma lar da
bir bi rin den ol duk ça fark lı so nuç lar el de edil miş tir.

Bun lar dan bir kıs mı nın bul gu la rı bul gu la rı mı zı
des tek ler ma hi yet te dir. Ör ne ğin;

Vi ro o nu domp hol ve ark. obez ve kon trol gru-
bun da SOD, GSH-Px ve ka ta laz en zim ak ti vi te le ri -
ni araş tır dık la rı ça lış ma la rın da her iki grup
ara sın da önem li bir fark bu la ma mış lar dır.15

An der son ve ark. obez ve kon trol grup la rı na
ait plaz ma nit rat kon san tras yo nu ara sın da önem li
bir fark ol ma dı ğı nı gös ter miş ler dir.16

Fer li to ve Gal li na, di ya bet li has ta lar da NO se-
vi ye le ri nin kon trol ler den fark lı ol ma dı ğı nı ve bu
has ta lar da ki hi per tan si yon, has ta lık sü re si ve obe-
zi te gi bi fak tör le rin NO se vi ye le ri ne et ki si ol ma dı -
ğı nı bul muş lar dır.17 Ols za nec ka-Gli ni a no wicz ve
ark.da obez ve mor bid obez gru bu na ait NO de ğer-
le ri ara sın da önem li bir fark bu lun ma dı ğı nı gös ter -
miş ler dir.18

Su zu ki ve ark. obez ve obez ol ma yan ki şi ler de
Ox-LDL ve Ox-LDL an ti ko ru ara sın da is ta tis tik sel
açı dan önem li bir fark bu la ma mış lar dır.19

Gö rül dü ğü gi bi, yu ka rı da ki araş tır ma cı la rın
bul gu la rı bi zim bul gu la rı mı z des tek le mek te dir.
An cak, bul gu la rı mı zı des tek le me yen ça lış ma lar da
var dır. Ör ne ğin; 

Cho i ve ark. ile Hi gas ki ve ark. VKİ’de ki ar tış -
la se rum NO kon san tras yo nun da ki ar tı şın pa ra lel
ol du ğu nu bul muş lar dır.20,21

Ols za nec ka-Gli ni a no wicz ve ark. NO kon san -
tras yo nuy la VKİ ara sın da po zi tif ko re las yon ol du -
ğu nu bul muş lar dır.18 Ay rı ca, obe zi te ile be ra ber
in san adi poz do ku sun da ki NOS ak ti vi te si nin art tı -
ğı nı, in san ve fa re ler de be yaz adi poz do ku da in dük-
le ne bi lir NOS ve en do tel yal NOS ’un bu lun du ğu nu
gös ter miş ler dir.
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Parametreler Gruplar X ± (SD) p VKĐ
NO (µmol/L) Obez grubu 59.76 ± (22.76) r = -0.029

Kontrol grubu 59.71 ± (19.30) 0.526 p = 0.824
Ox-LDL (U/L) Obez grubu 111.11 ± (28.659) r = -0.015

Kontrol grubu 106.928 ± (25.01) 0.686 p = 0.912
TAA (mmol trolox eşdeğeri/L) Obez grubu 0.9109 ± (0.1467) r = 0.235

Kontrol grubu 0.8345 ± (0.1759) 0.068 p = 0.066

TABLO 2: Obez ve sağlıklı kişilere ait serum NO, Ox-LDL ve TAA sonuçları ve bu parametrelerin VKĐ ile olan korelasyonları.

NO: Nitrik oksit; Ox-LDL: Okside düşük dansiteli lipoprotein; TAA: Total antioksidan aktive; VKĐ: Vücut kitle indeksi.



Eli zal de ve ark. obez ler de NO dü zey le ri ni
kon trol le re gö re da ha yük sek bul muş lar dır.12

Hi gas ki ve ark. aşı rı za yıf ki şi ler le (VKİ<18
kg/m2) ve obez ki şi le re ait (VKİ>30 kg/m2) se rum
MDA-LDL kon san tras yo nu nu nor mal VKİ’ ne sa -
hip ki şi le re gö re da ha yük sek bu lun muş tur.21 So-
nuç ta, obez ve aşı rı obez le rin kar di yo vas kü ler
has ta lık ris ki ta şı dık la rı gi bi dü şük VKİ’ ne sa hip ki-
şi le rin de bu ris ki ta şı dık la rı ve ok si da tif stre sin çok
dü şük VKİ’ ne sa hip in san lar da da art tı ğı so nu cu na
var mış lar dır.

Va san ka ri ve ark. ki lo kay bı na bağ lı ola rak Ox-
LDL de azal ma ol du ğu nu bul muş lar dır.22 Mya ra ve
ark. VKİ>35kg/m2 olan obez ler de Ox-LDL se vi ye -
si ni kon trol gru bun dan yük sek ol du ğu nu kay det -
miş ler dir.23 Bu araş tır ma cı lar, LDL ok si das yo nun
VKİ ile ne ga tif ko re las yon gös ter di ği ni ve obez bi-
rey ler de LDL’nin da ha ko lay ok si de ola bi le ce ği ni
be lirt miş ler dir.

Bel tows ki ve ark. sı çan lar üze rin de yap tık la rı
ça lış ma da bes len mey le ge li şen obe zi te so nu cu TA -
A’ da ve en zi ma tik ol ma yan AO’ da azal ma ol du ğu -
nu göz le miş ler dir.24

So nuç ola rak, ça lış ma mız da ölç tü ğü müz pa ra -
met re ler ba kı mın dan obez ve obez ol ma yan ki şi ler
ara sın da önem li bir fark bu lu na ma dı. Yi ne, VKİ ile
öl çü len pa ra met re ler ara sın da her iki grup ta an lam -
lı bir ko re las yon bu lu na ma dı. Li te ra tür de, bu ko-
nu da bir bi rin den fark lı so nuç lar el de edil di ği
gö rül mek te dir. Bu nun ne de ni nin yu ka rı da be lir ti -
len böl ge sel fark lı lık lar, ge ne tik ya pı ve bes len me
alış kan lı ğı gi bi fak tör ler ola bi le ce ği ni dü şü nü yo ruz.
Do la yı sı ile ko nu nun bü tün bu pa ra met re le ri göz
önü ne ala cak şekil de da ha faz la olgu üze rin de ve
di ğer ok si da tif/an ti ok si da tif stres pa ra met re le ri ile
bir lik te araş tı rıl ma sı nın fay da lı ola ca ğı ka na a tin -
de yiz.
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